
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 94 del 21/07/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 14 luglio 2005, n.
475
 
POR Puglia 2000 - 2006 - Complemento di programmazione, Asse II, Mis. 2.3 "Formazione e sostegno
alla imprenditorialità nei settori interessati all'asse risorse culturali" Azione b) "Azioni di formazione
rivolte a giovani ed adulti non occupati": Avviso pubblico n.2/2005 per la presentazione di progetti per
attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia. - RETTIFICA.
 
 
 
L'anno 2005 addì 14 del mese di luglio in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione dirigenziale n.464 del 05/07/2005 è stato approvato l'avviso pubblico per la
presentazione di progetti formativi relativo alla misura 2.3 del FSE, POR Puglia 2000-2006, pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 07/07/2005.
 
Successivamente, a seguito di ulteriore controllo, sono emersi alcuni errori materiali all'interno
dell'allegato n.3 ("Formulario di presentazione dei progetti"), ed in particolare alla sezione "Analisi dei

1



costi", nella quale alla voce "D - ALTRE SPESE", sono state riportate, in corrispondenza della sottovoce
"D.1- Preparazione del corso", soltanto le seguenti categorie di spese:
 
d.1.1: Spese per la progettazione dell'intervento formativo;
d.1.2: Spese elaborazione testi didattici, dispense, materiali per FAD;
d.1.3: Spese per studi e ricerche.
 
anziché tutte quelle previste e cioè:
 
d.1.1: Spese per la progettazione dell'intervento formativo;
d.1.2: Spese elaborazione testi didattici, dispense, materiali per FAD;
d.1.3: Spese pubblicizzazione dei corsi;
d.1.4: Colloqui e selezione iniziale;
d.1.5: Spese per studi e ricerche.
 
Inoltre è necessario eliminare dal paragrafo n.6 ("Valutazione della ammissibilità dei progetti"), il punto
9, che così recita:
"privi della convenzione di collaborazione in caso di partenariato, o del relativo accordo in caso di
apporti specialistici (riferimento punti 2.26 e 2.27 del presente avviso)"
che deve essere invece inserito nel paragrafo n.8 ("Criteri di valutazione degli interventi"), al quart'ultimo
comma, subito dopo la voce "assenza delle ore di stage".
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
DETERMINA
 
- di rettificare la sezione "Analisi dei costi" dell'allegato n.3 ("Formulario di presentazione dei progetti"),
dell'avviso n.2/2005, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.89 del 07/07/2005, così
come indicato in narrativa, che ad ogni buon conto si allega al presente atto nella sua corretta edizione;
 
- di eliminare il punto n.9 dal paragrafo n.6 "Valutazione della ammissibilità dei progetti";
 
- di inserire il predetto punto al paragrafo n.8 ("Criteri di valutazione degli interventi"), al quart'ultimo
comma, subito dopo la voce "assenza delle ore di stage",;
 
- di prorogare alle ore 13:30 del 03/08/2005 il termine di scadenza dell'avviso pubblico n. 2/2005 di cui
alla D.D. n.464 del 05/07/2005;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell'art.6 della L.R. n.13/94.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, composto da n.3 pagine numerate dalla n.1 alla
n.3 e da n.1 allegato composto da n.5 pagine:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del

2



Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Volpe

3


